АДМИНИСТРАЦИЯ СВОБОДНЕНСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ОТДЕЛ ПО УПРАВЛЕНИЮ ОБРАЗОВАНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ СВОБОДНЕНСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

24.03.2014

   № 73
г. Свободный

Об итогах Х районной научно-практической

конференции школьников «Эрудит»

С целью привлечения школьников в поисковую, исследовательскую, изобретательскую и иную творческую деятельность в различных областях науки, техники, культуры 22 марта 2014 года  в МОУ Новгородской СОШ им.В.Н.Лесина  прошла X районная научно-практическая конференция школьников «Эрудит» (далее - конференция). В  конференции приняли участие 32 школьника из 14 образовательных организаций района. Результаты конференции показали высокий уровень организации исследовательской работы в МОУ Рогачёвской ООШ (4 участника), МОУ Новгородской СОШ им.В.Н.Лесина (5), МОУ Новоивановской СОШ (4), МОУ Нижнебузулинской СОШ (3). Не приняли участие обучающиеся МОУ Юхтинской СОШ, МОУ Новостепановской ООШ, МОКУ Москвитинской СОШ.
На основании решения жюри конкурса

приказываю:

1. Наградить дипломом и ценным подарком победителей конференции:

в секции «Естествознание»:

Кириченко Дениса, учащегося 6 класса МОУ Новгородской СОШ им. В.Н. Лесина (руководитель Мащенок Т.И.), за I место;
Банных Валентина, учащегося 5 класса МОУ Рогачевской ООШ (руководитель Анчухина Т.С.) за II место;
Князюк Анастасию, учащуюся 6 класса МОАУ Черновской СОШ им.Н.М.Распоповой (руководитель  Синенко С.Н.), за III место.
в секции «Мои первые открытия»:

Пехтереву Надежду, учащуюся 4 класса МОУ Рогачевской ООШ (руководитель  Ипатова Д.Н.), за I место;

Бабенко Екатерину, учащуюся 3 класса МОКУ Устьпёрской ООШ (руководитель Лисихина Н.А.) за II место;
Бобрышеву Светлану, учащуюся 4 класса МОУ Семёновской СОШ (руководитель Шуманова А.В.)
в секции «История. Культура. Этнография»:

Горенкину Ксению, учащуюся 9 класса МОКУ Устьпёрской ООШ (руководитель Клипикова И.Н.), за II место;
Барановскую Веронику, учащуюся 4 класса МОУ Орлинской СОШ (руководитель Кикоть Т.П) за III место;
в секции  «Филология»:

Дьячкову Марину, учащуюся 10 класса МОУ Новгородской СОШ им.В.Н.Лесина (руководитель Губанова Н.Н.), за I место;
Сучкову Ольгу, учащуюся 9 класса МОУ Новоивановской СОШ (руководитель Чан-Ван-Ю Н.С.), за II место;

Довгун Андрея, учащегося 9 класса МОУ Новоивановской СОШ (руководитель Чан-Ван-Ю Н.С.),  за III место;
в секции  «Иностранный язык»:
Носатова Дениса, учащегося 8 класса МОБУ Костюковской СОШ (руководитель Чан-Ван-Ю Н.С.),  за I место.
2. Руководителям образовательных учреждений рекомендовать произвести доплату из стимулирующего фонда учителям, подготовившим победителей и призеров конференции.
3. Комиссии по оценке качества ходатайствовать о премировании из стимулирующего фонда руководителей
- Гаврилко Григория Ивановича, директора МОУ Новгородская СОШ им. В.Н. Лесина за создание условий  для проведения районного мероприятия;
- Гулевич С.А., заместителя руководителя МОУ Новгородской СОШ им. В.Н. Лесина,  за большую подготовительную работу, умелую организацию  и проведение  районного мероприятия.

[image: image1.jpg]

И.О.начальника Отдела                                                                                 Т.Е.Кузьминых
Л.В.Назарова 5-51-01